
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 24 декабря 2015 года № 921 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Эффективное муниципальное управление»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 5 июня 2017 года № 1025, в связи с уменьшением 
объемов финансирования муниципальной программы «Эффективное 
муниципальное управление» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 24 декабря 2015 года № 921 «Об 
утверждении муниципальной программы «Эффективное муниципальное 
управление» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 22 ноября 2021 года 
№ 1742 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 24 декабря 2015 года 
№ 921 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное 
муниципальное управление».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



4. Постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 24 декабря 
2015 года № 921 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное 
муниципальное управление» вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации 

муниципального образования Темрюкский район от 24 декабря 2015 года 
№ 921 «Об утверждении муниципальной программы 

«Эффективное муниципальное управление»

1. В муниципальной программе «Эффективное муниципальное 
управление» (далее - муниципальная программа):

1) позицию «Объемы и источник финансирования муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:
«Объемы и источники Общий объем финансирования
финансирования муниципальной программы составляет -
муниципальной программы 1 396 933,2тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации:
2015 год - 128 085,5 тыс. рублей;
2016 год - 137 631,5 тыс. рублей;
2017 год - 142 678,8 тыс. рублей;
2018 год -152 168,9 тыс. рублей;
2019 год - 159 424,6 тыс. рублей;
2020 год - 163 297,5 тыс. рублей;
2021 год - 166 267,3 тыс. рублей;
2022 год - 173 527,6 тыс. рублей;
2023 год - 173851,5 тыс. рублей;
планируется привлечение средств краевого 
бюджета - 40 804,1 тыс. рублей, в том числе 
по годам реализации:
2015 год - 3 623,7 тыс. рублей;
2016 год - 3 623,7тыс. рублей;
2017 год - 3 623,7тыс. рублей;
2018 год - 4 147,9 тыс. рублей;
2р19 год - 4 350,4 тыс. рублей;
2020 год - 5 380,2 тыс. рублей;
2021 год - 5 351,5 тыс. рублей;
2022 год - 5 351,5 тыс. рублей;
2023 год - 5 351,5 тыс. рублей,



2

планируется привлечение средств местного 
бюджета - 1 356 129,1 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации:
2015 год - 124 461,8 тыс. рублей;
2016 год - 134 007,8 тыс. рублей;
2017 год - 139 055,1 тыс. рублей;
2018 год - 148 021,0 тыс. рублей;
2019 год - 155 074,2 тыс. рублей; /
2020 год - 157 917,3 тыс. рублей;
2021 год - 160 915,8 тыс. рублей;
2022 год - 168 176,1 тыс. рублей;
2023 год - 168 500,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограмм 
муниципальной программы составляет: 
подпрограмма «Повышение квалификации, 
обучение муниципальных служащих»: 
общий объем финансирования за счет 
средств местного бюджета составляет 57,0 
тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 57,0 тыс. рублей;
подпрограмма «Освещение деятельности 
администрации в СМИ»:
общий объем финансирования за счет 
средств местного бюджета составляет 2576,5 
тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 2576,5 тыс. рублей;
подпрограмма «Управление муниципальным 
имуществом»:
общий объем финансирования за счет 
средств местного бюджета составляет 
634,6 тыс. рублей, в том числе по. годам 
реализации:
2015 год - 634,6 тыс, рублей;
подпрограмма «Обеспечение материально- 
технического обеспечения администрации»: 
общий объем финансирования за счет 
средств местного бюджета составляет 
361 888,4 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 32 578,5 тыс. рублей;
2016 год - 36 753,4 тыс. рублей;
2017 год - 39 327,7 тыс. рублей;



3

2018 год - 41 312,0 тыс. рублей;
2019 год - 40 295,4 тыс. рублей;
2020 год-39 528,2тыс. рублей;
2021 год - 42 490,4 тыс. рублей;
2022 год - 44 641,2 тыс. рублей;
2023 год - 44 961,6 тыс. рублей;
подпрограмма «Обеспечение ведения
бухгалтерского учета»:
общий объем финансирования за счет 
средств местного бюджета составляет 
117 075,4 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2015 год - 8 925,1 тыс. рублей;
2016 год - 10 909,2 тыс. рублей;
2017 год - 12 474,1 тыс. рублей;
2018 год - 13 720,6 тыс. рублей;
2019 год- 13 745,1 тыс. рублей;
2020 год - 14 432,8 тыс. рублей;
2021 год - 14 172,0 тыс. рублей;
2022 год - 14 346,2 тыс. рублей;
2023 год - 14 350,3 тыс. рублей»;

2) таблицу раздела «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы 
реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить 
в следующей редакции:



Целевые показатели муниципальной программы 
«Эффективное муниципальное управление»

№ 
п\п

Наименование целевого показателя Едини 
ца 
измере 
НИЯ

С 
т 
а 
т 
У 
с

Значение показателей
2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

-1- 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
1 Муниципальная программа «Эффективное муниципальное управление»
1.1 Доля налоговых и неналоговых доходов 

местного бюджета (за исключением 
поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений) в 
общем объеме собственных доходов 
бюджета муниципального образования (без 
учета субвенций)

% 89,9 88 88 87,6 89,9 77,2 85,3 93,1 99,9

1.2 Удовлетворенность населения 
деятельностью органов местного 
самоуправления муниципального района 
(% от числа опрошенных)

% — 55 60 65 65 65 65 53 65 65

1.3 Количество муниципальных услуг, 
предоставляемых администрацией 
муниципального образования Темрюкский 
район в соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об 
организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»

шт. 41 41 41 61 66 66 61 66 66

1.4 Доля обращений в администрацию 
муниципального образования Темрюкский 
район, рассмотренных своевременно

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.5 Исполнение планового годового объема 
бюджетных ассигнований выделенных для 
обеспечения бесперебойного
функционирования аппарата
администрации муниципального
образования Темрюкский район

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.6 Доля нормативно-правовых актов
администрации муниципального
образования Темрюкский район по 
вопросам местного значения не
обжалованных в судебном порядке

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2 Подпрограмма «Повышение квалификации, обучение муниципальных служащих»
2.1 Доля муниципальных служащих, успешно 

прошедших аттестацию, от общей 
численности аттестуемых муниципальных 
служащих

% 100

2.2 Доля муниципальных служащих,
прошедших профессиональную
переподготовку и повышение
квалификации, от общей численности 
муниципальных служащих

% 10

2.3 Доля муниципальных служащих,
рекомендованных для включения в 
кадровый резерв по результатам аттестации

% - 5 - = - -.’.Г .■

3 Подпрограмма «Освещение деятельности администрации в СМИ»
3.1 Объем опубликованных муниципальных 

правовых актов администрации
муниципального образования Темрюкский 
район в печатном издании и сети Интернет

% 100

3.2 Количество информационных публикаций и 
видеоматериалов об освещении

шт. 3500 - - ■ J - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14
деятельности органов местного
самоуправления муниципального
образования Темрюкский район

3.3 Объем нормативно-правовых актов
прошедших публичное обсуждение (от 
объема опубликованных нормативно
правовых актов)

% 100

4 Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом»
4.1 Количество объектов недвижимого

имущества для проведения оценки
шт. 5 - • - ■ • - - ■■ - -

4.2 Количество изготовленных технических 
паспортов и технических планов

шт. - 3 - ' - - . - -■ -

4.3 Количество переданных объектов
муниципального имущества составляющего 
казну муниципального образования
Темрюкский район, в пользование третьим 
лицам

шт. 6

4.4 Количество формируемых земельных 
участков для выставления на торги

шт. - 76 ■.■'К- ■- -

4.5 Количество формируемых земельных 
участков для предоставления гражданам, 
имеющим трех и более детей.

шт. - 50 - ". :• ■ ■ -

4.6 Количество земельных участков, для 
проведения рыночной оценки с целью 
перерасчета арендной платы, а также 
выставления на торги

шт. 150

4.7 Объем поступлений от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования Темрюкский 
район (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений 
муниципального образования Темрюкский

% 100



1 • 2 3. 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
район, а также имущества муниципальньтх 
унитарных предприятий)

4.8 Объем поступлений в бюджет
муниципального образования Темрюкский 
район части прибыли от использования 
муниципального имущества, находящегося 
в хозяйственном ведении, остающегося у 
унитарного предприятия после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей

% 100

5 Подпрограмма «Обеспечение материально-технического обеспечения администрации»
5.1 Объем выполненных заявок на

предоставление транспорта
% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

5.2 Объем исполнения годового плана 
бюджетных ассигнований

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

5.3 Объем заключенных договоров на 
коммунальное обслуживание зданий 
администрации муниципального 
образования Темрюкский район

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

6 Подпрограмма «Обеспечение ведения бухгалтерского учета»
6.1 Количество учреждений, в которых 

муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия»
осуществляет бухгалтерский учет

шт. 27 31 32 29 29 29 29 29 29

6.2 Доля качественно и своевременно 
исполненной бухгалтерской отчетности (от 
объема общей отчетности)

% 100 100 100 100 100 100 100 100 юо

6.3 Доля качественно и своевременно 
исполненной налоговой отчетности (от 
объема общей отчетности )

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

6.4 Доля качественно и своевременно 
исполненной статистической отчетности (от

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
объема общей отчетности)

6.5 Количество проведенных
инвентаризационных мероприятий

шт. - • • 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Срок реализации муниципальной программы: 2015-2023 годы.»;
3) таблицу раздела «Перечень и краткое описание подпрограмм, основных мероприятий муниципальной

программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Перечень 
основных мероприятий муниципальной программы 

«Эффективное муниципальное управление»

№ 
п\п

Наименование 
мероприятия

С 
т 
а 
т 
У 
с

Годы 
реали 
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный 
результат 

реализации 
мероприятия

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств, 
исполнитель ■

всего В разрезе источников финансирования
федера 
льный 

бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджет 
ные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 1 9 10 11
1 Цель 1 Повышение эффективности муниципального управления при решении вопросов местного значения и 

переданных полномочий
1.1 Задача 1.1 Создание условий для эффективного муниципального управления

1.1.1 Обеспечение 
деятельности (в 
том числе 
расходы на 
выплату 
заработной 
платы, 
начислений на

2015 83313,8 0,0 3623,7 79690,1 0,0 100% исполнение 
бюджета

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
Управление по 

вопросам семьи и 
детства,

2016 89968,9 0,0 3623,7 86345,2 0,0
2017 90877,0 0,0 3623,7 87253,3 0,0
2018 97136,3 0,0 4147,9 92988,4 0,0
2019 105384,1 0,0 4350,4 101033,7 0,0
2020 109336,5 0,0 5380,2 103956,3 0,0
2021 109604,9 0,0 5351,5 104253,4 0,0
2022 114540,2 0,0 5351,5 109188,7 0,0
2023 114539,6 0,0 5351,5 109188,1 0,0



1 2. 3 4 Т ': .5 6 7 8 9 10 И
оплату труда, 
услуг связи и 
ДР-): 
администрации 
муниципального 
образования 
Темрюкский 
район по 
решению 
вопросов 
местного 
значения;
управления цо 
вопросам семьи 
и детства;
управления 
муниципального 
контроля

Всего 914701,3 0,0 40804,1 873897,2 0,0 Управление 
муниципального 

контроля, 
Управление 

делопроизводства

Итого 2015 83313,8 0,0 3623,7 79690,1 0,0 х ■ у . X
2016 89968,9 0,0 3623,7 86345,2 0,0
2017 90877,0 0,0 3623,7 87253,3 0,0
2018 97136,3 0,0 4147,9 92988,4 0,0
2019 105384,1 0,0 4350,4 101033,7 0,0
2020 109336,5 0,0 5380,2 103956,3 0,0
2021 109604,9 0,0 5351,5 104253,4 0,0
2022 114540,2 0,0 5351,5 109188,7 0,0
2023 114539,6 0,0 5351,5 109188,1 0,0
Всего 914701,3 0,0 40804,1 873897,2 0,0

»;



10

4) раздел «Обоснование 
программы» муниципальной прогрг

«Финансирование мерой
осуществляется из средств местнс 
бюджета осуществляется в соотвс 
краевом бюджете на очередной фин

Обоснование ресурсного о 
«Эффективное му

ресурсного обеспечения муниципальной 
1ммы изложить в следующей редакции: 
жятий муниципальной программы 
и-о бюджета. Финансирование из краевого 
ггствии с законом Краснодарского края о 
тисовый год и Плановый период.

беспечения муниципальной программы 
ниципальное управление»

Годы 
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

федера 
бюд

лъный
жет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетные 
источники

1 2 3 4 5 6
Основные мсроприяггия муниципальной программы

2015 83313,8 0,Ci ' 3623,7 : 79690,1 0,0
2016 89968,9 о,Q 3623,7 86345,2 0,0
2017 90877,0 0,0 3623,7 87253,3 0,0
2018 97136,3 0,CI 4147,9 92988,4 0,0
2019 105384,1 0,Cl 4350,4 101033,7 0,0
2020 109336,5 0,0 5380,2 103956,3 0,0
2021 109604,9 0,0 5351,5 104253,4 0,0
2022 114540,2 ■У о, (1 I 5351,5 ■ 109188,7 0,0
2023 114539,6 0,0 5351,5 109188,1 0,0
Всего по 
основным 
мероприятиям

914701,3 4
т 40804,1 873897,2 0,0

Подпрограмма «Повышение квалификации, обучение муниципальных служащих»
2015 57,0 ф,ф 0,0 57,0 0,0
Всего по 
подпрограмме

57,0 0,0 J 57,0 0,0

Подпрограмма «Освещение деятельности администрации в СМИ»
2015 2576,5 0, Ф ; 0,0 2576,5 0,0
Всего по 
подпрограмме

2576,5 0,0 0,0 2576,5 0,0

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом»
2015 634,6 0,0 0,0 634,6 0,0
Всего по 
подпрограмме

634,6 0,0 о.о 634,6 0,0

Подпрограмма «Обеспечение материально-технического обеспечения администрации»
2015 32578,5 0, 0 0,0 32578,5 0,0
2016 36753,4 о, ф 0,0 36753,4 0,0
2017 39327,7 О, р 0,0 39327,7 0,0
2018 41312,0 0. р 0,0 41312,0 0,0
2019 40295,4 о, о 0,0 40295,4 0,0
2020 39528,2 0 о 0,0 39528,2 0,0



и

1 2 "1 f' ' 27 4 4 г'■ 5 6
2021 42490,4 0,0 0,0 42490,4 0,0
2022 44641,2 0,0 0,0 44641,2 0,0
2023 44961,6 0,0 0,0 44961,6 0,0
Всего по 
подпрограмме

361888,4 0,0 0,0 361888,4 " 0,0

[одпрограмма «Обеспечение ведения бухгалтерского учета»
2015 8925,1 0,0 0,0 8925,1 0,0
2016 10909,2 0,0 0,0 10909,2 ' 0,0
2017 12474,1 0,0 0,0 12474,1 0,0
2018 13720,6 0,0 0,0 13720,6 0,0
2019 13745,1 0,0 0,0 13745,1 0,0
2020 14432,8 0,0 0,0 14432,8 0,0
2021 14172,0 0,0 0,0 14172,0 0,0
2022 14346,2 0,0 0,0 14346,2 0,0
2023 14350,3 0,0 0,0 14350,3 0,0
Всего по 
подпрограмме

117075,4 0,0 0,0 117075,4 0,0

Общий объем фина]1сироваиия муниципальной программы
2015 128085,5 0,0 3623,7 124461,8 0,0
2016 137631,5 0,0 3623,7 134007,8 0,0
2017 142678,8 Q,0 3623,7 139055,1 0,0
2018 152168,9 0,0 4147,9 148021,0 0,0
2019 159424,6 ! 0,0 4350,4 155074,2 0,0
2020 163297,5 0,0 5380,2 157917,3 0,0
2021 166267,3 • 0,0 5351,5 160915,8 0,0
2022 173527,6 фо 5351,5 ' 168176,1 0,0
2023 173851,5 0,0 5351,5 168500.0 0,0
Всего по 
муниципалы! 
ой программе

1396933,2 0,0 40804,1 1356129,1 0,0



12

2. В приложении № 4 к муниципальной программе «Эффективное 
муниципальное управление»:

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы «Обеспечение материально-технического обеспечения 
администрации» (далее - подпрограмма № 4) изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 
за счет средств местного бюджета составляет - 
361 888,4 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:
2015 год - 32 578,5 тыс. рублей;
2016 год - 36 753,4 тыс. рублей;
2017 год-39 327,7 тыс. рублей;
2|01;8 год - 41 312,0 тыс. рублей;
2019 год - 40 295,4 тыс. рублей;
2020 год!- 39 528,2 тыс. рублей;
2021 год — 42 490,4 тыс. рублей;
2022 год - 44 641,2 тыс. рублей;
2023 год - 44 961,6 тыс. рублей»; у

2) таблицу раздела «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение 
материально-технического обеспечения администрации» подпрограммы № 4 
изложить в следующей редакции:



«Перечень мероприятий подпрограммы
«Обеспечение материально-технического обеспечения администрации»

№ 
п\п

Наименование 
мероприятия

С 
т 
а 
т 
У

Г оды 
реали 
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен 
ный результат 

реализации 
мероприятий

Заказчик, 
главный 

распорядитель 
бюджетных 

средств,

Всего в разрезе источников финансирования
федераль 

ный 
бюджет

краево 
й 

бюдже

местные 
бюджет 

ы

внебюджетн 
ые 

источники
с т исполнитель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Цель 1 Организация транспортного и хозяйственного обслуживания органов местного самоуправления 

муниципального образования Темрюкский район
1.1 Задача 1.1 Обеспечение функционирования МКУ «Маттехобеспечение» муниципального образования Темрюкский 

район
1.1.1 Обслуживание 

аппарата, налоги МКУ 
«Маттехобеспечение»

2015 10965,4 0,0 0,0 10965,4 0,0 100% 
исполнение 

бюджета

■Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
МКУ «Маттех 
обеспечение»

2016 13047,4 0,0 0,0 13047,4 0,0
2017 15232,7 0,0 0,0 15232,7 0,0
2018 17363,0 0,0 0,0 17363,0 0,0
2019 18907,7 0,0 0,0 18907,7 0,0
2020 20079,3 0,0 0,0 20079.3 0,0
2021 19967,0 0,0 ли 1 Л Л л
2022 20749,1 0,0 0,0 20749,1 0,0
2023 : 20749,1 0,0 0,0 20749,1 0,0 ;
Всего 157060,7 0,0 0,0 157060,7 0,0

1.2 Задача 1.2 Хозяйственное обеспечение органов местного самоуправления муниципального образования Темрюкский 
район

1.2.1 Административно -
хозяйственное 
обеспечение 
деятельности 
администрации

2015 12968,7 0,0 0,0 12968,7 0,0 100% 
исполнение 

бюджета

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район,

2016 3350,6 0,0 0,0 3350,6 0,0
Всего 16319,3 0,0 0.0 16319,3 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
муниципального 
образования 
Темрюкский район

МКУ «Маттех 
обеспечение»

1.3 Задача 1.3 Хозяйственное обеспечение и предоставление автотранспортных услуг органам местного самоуправления 
муниципального образования Темрюкский район

1.3.1 Административно - 
хозяйственное 
обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования

2017 14924,8 0,0 0,0 14924,8 0,0 100%
исполнение 

бюджета

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
МКУ 

«Маттех 
обеспечение»

2018 12566,3 0,0 0,0 12566,3 0,0
2019 13813,3 0,0 0,0 13813,3 0,0
2020 12017,4 0,0 0,0 12017,4 0,0
2021 16562,8 0,0 0,0 16562,8 0,0
2022 15377,6 0,0 0,0 15377,6 0,0
2023 15423,9 0,0 0,0 15423,9 0,0

Темрюкский район; 
Обслуживание

Всего 100686,1 0,0 0,0 100686,1 0,0

автопарка
1.4 Задача 1.4 Оплата за коммунальные услуги, предоставленные органам местного самоуправления муниципального

образования Темрюкский район
1.4.1 Оплата коммунального 2015 2117,3 0,0 0,0 2117,3 0,0 100%к 7 Администрация

обслуживания 
администрации 
муниципального

2016 4188,4 0,0 0,0 4188,4 0,0 оплата 
коммунальных 

■ услуг

муниципального 
образования 
Темрюкский

2017 5941,0 0,0 о.о 5941,0 0,0
2018 8370,0 0,0 0,0 8370,0 0,0

образования 2019 7448,3 0,0 0,0 7448,3 0,0 район, 
МКУ «Маттех 
обеспечение»

Темрюкский район 2020 6319,9 0,0 0,0 6319,9 0,0
2021 5145,4 0,0 0,0 5145,4 0,0
2022 8514,5 0,0 0,0 8514,5 0,0
2023 8788,6 0,0 0,0 8788,6 0,0
Всего 56833,4 0,0 0,0 56833,4 0,0

1.5 Задача 1.5 Капитальный и текущий ремонт в административных зданиях муниципального образования Темрюкский 
район

1.5.1 Капитальный и 
текущий ремонт

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ремонт; 
объектов:

Администрация 
муниципального2016 1432,2 0,0 0,0 1432,2 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
административных 
зданий; инженерных 
коммуникаций гаражей 
и благоустройство 
территории (с 
изготовлением 
проектно-сметной 
документации и 
проведение 
государственной 
экспертизы) 
администрации 
муниципального 
образования 
Темрюкский район

2017 3229,2 0,0 0,0 3229,2 0,0 2016 год, и 
2017 год;
2018 год: 

кап. ремонт 
гаражей;

замена эл. 
проводки 
гаражей

образования 
Темрюкский 

район, 
МКУ «Маттех 
обеспечение»

2018 3012,7 0,0 0,0 3012,7 0,0
2019 126,1 0,0 0,0 126,1 0,0
2020 1111,6 0,0 0,0 1111,6 0,0
2021 815,2 0,0 0,0 815,2 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 
Всего

0,0
9727,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
9727,0

0,0
0,0

1.6 Задача 1.6 Предоставление автотранспортных услуг органам местного самоуправления муниципального 
образования Темрюкский район ". . ■

1.6.1 Обслуживание 
автопарка 
МКУ 
«Маттехобеспечение» 
администрации МО ТР

2015
2016

6527.1
14734,8

0,0
0,0

0,0
0,0

6527,1
14734.8

0,0
0,0

Содержание 
автотранспорта 

в рабочем 
состоянии 

100%

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район, 
МКУ «Маттех 
обеспечение»

Всего 21261,9 0.0 0,0 21261,9 0,0

ИТОГО 2015 32578,5 0,0 0.0 32578,5 0,0 х. "■'X
2016 36753,4 0,0 0,0 36753,4 0,0
2017 39327,7 0,0 0.0 39327.7 0,0
2018 41312,0 0,0 0,0 41312,0 0,0
2019 40295,4 0,0 0,0 40295,4 0,0
2020 39528,2 , 0,0 0,0 39528,2 0,0
2021 42490,4 0,0 0,0 42490,4 0,0



г 2 3 4 ■ ' 5 6 7 8 9 10 и
2022 44641,2 0,0 - 0,0 44641,2 0,0
2023 44961,6 0,0 0,0 44961,6 0,0
ВСЕГО 361888,4 0.0 0,0 361888,4 0,0



17

' T| - IН/ : ■ 'I ■ "U, . ;

3) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» 
подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета муниципального образования Темрюкский район.

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
«Обеспечение материально-технического обеспечения 

администрации муниципального образования Темрюкский район»

Годы 
реализации

Объем фйнансирования, тыс. руб.

всего в разрезе источников финансирования
федераль

ный бюджет
краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетныеи 
сточники

1 > id 4 5 6
Основные: мероприятия подпрограммы

2015 32578,5 о,:<1 0,0 32578,5 0,0
2016 36753,4 ° 0,0 36753,4 0,0
2017 39327,7 . 0. ) 0,0 39327,7 ' э. 0,0
2018 41312,0 0,0 0,0 41312,0 0,0
2019 40295,4 0,0 0,0 40295,4 0,0
2020 39528,2 0,0 0,0 39528,2 0.0
2021 42490,4 0,0 0,0 42490,4 0,0

.2022 44641,2 0,0 0,0 44641,2 0,0
2023 44961,6 0,0 0,0 44961,6 0,0
Всего по 
подпрограм 
ме

361888,4 0, Г 0,0. 361888,4 0,0

»•
3. В приложении № 5 к муниципальной программе «Эффективное 

муниципальное управление»:
1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы «Обеспечение ведения бухгалтерского учета» (далее - 
подпрограмма № 5) изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники Общий объем финансирования за счет
финансирования средств местного бюджета составляет -
подпрограммы 117075,4 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации:
2015 год - 8 925,1 тыс. рублей;
2016 год-10909,2 тыс. рублей;
2017 год - 12474,1 тыс. рублей;
2018 год -13720,6 тыс. рублей;
2019 год - 13745,1 тыс. рублей;
2020 год - 14432,8 тыс. рублей;
2021 год - 14172,0 тыс. рублей;



2) таблицу раздела <<
ведения бухгалтерекого учета»
редакции:

2022 год - 14346,2 тыс. рублей;
2023 год - 14350,3 тыс. рублей»;

ень мероприятий подпрограммы «Обеспечение
подпрограммы № 5 изложить в следующей



«Перечень мероприятий подпрограммы 
«Обеспечение ведения бухгалтерского учета»

—

№ 
п\п

Наименование 
мероприятия

С 
т 
а
Т-:

У

С

Г оды 
реали 
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственны 
й результат 
реализации 

мероприятия

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федера 
льный 

бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджет 
ные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 . и
1 Цель 1 Создание комплексной системы по организации ведения бюджетного учета

1.1 Задача 1.1 О эганизация качественного и э( )фективного бюджетного, налогового учета и отчетности
1.1.1 Обеспечение “ 

функций 
Муниципального 
казенного 
учреждения 
«Централизованна 
я бухгалтерия»

2015 8890,5 0,0 0,0 8890,5 0,0 100% исполнение Администрация
2016 10909,2 0,0 п л Л (1и,и IV7U7/

образования 
Темрюкский район, 

МКУ 
«Централизованная 

бухгалтерия»

2017 12474,1 0,0 0,0 12474,1 0,0 . __________ 1______-7.'__________ 1..'._____ ~__

2018 13720,6 0,0 0,0 13720,6 0,0
2019 13745,1 0,0 0,0 13745,1 0,0
2020 14432,8 0,0 0,0 14432,8 0,0
2021 WW 0,0 0,0 14172,0 0,0
2022 14346,2 0,0 0,0 14346,2 0,0
2023 143503 0,0 0,0 14350,3 0,0
Всего 117040,8 0,0 0,0 117040,8 0,0

1.1.2 Приобретение 
оргтехники 
(1 рабочее место)

2015 34,6 0,0 0,0 34,6 0,0 Приобретение 
1 рабочего места, 
100% исполнение 

бюджета

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский район, 

МКУ 
«Централизованная 

бухгалтерия»

Всего 34,6 0,0 0,0 34,6 0,0

Итого 2015 8925,1 0,0 0,0 8925,1 0,0 X X

2016 10909,2 0,0 0,0 10909,2 0,0



1 ■■ 2 3 4
2017

5
12474,1

6
0,0

7 
0,0

8
12474,1

9 
0,0

10 11

2018 13720,6 0,0 0,0 13720,6 0,0
2019 13745,1 0,0 0,0 13745,1 0,0
2020 14432,8 0,0 0,0 14432,8 0,0
2021 14172,0 0,0 0,0 14172,0 0,0

.2022 
2023

14346,2
14350,3

0,0
0,0

0,0
0,0

14346.2
14350,3

0,0
0,0 :

Всего 117075,4 0,0 0,0 117075,4 0,0
»;



21

I ■ ' L ■ ;| ' - I | j-
j: • | I i к

3) раздел «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 
подпрограммы № 5 изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета муниципального образования Темрюкский район.

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
«Обеспечение ведения бухгалтерского учета»

Годы 
реализации

Обьем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

федера 
бюд:

1Ы
ке

тый
г

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетные 
источники

1 ■ 2 з 4 5 6
Основные з мероприятия полире>граммы

2015 8925 д 0, 3 (),0 8925,1 0,0
2016 110909,2 0, 5 0,0 10909,2 0,0
2017 12474,1 0, Г ),0 12474,1 0,0

. 2018 13720,6 0,
Г, 0,0 13720,6 0,0

- 2019 13745,1 0, 0,0 ; 13745,1 0,0
2020 14432,8 о, 0,0 14432,8 0,0
2021 14172,0 о, о 0,0 14172,0 0,0
2022 14346,2 о, 0 ),0 14346,2 0,0
2023 ■ ' ■ 14350,3 0, 0 (1,0 14350,3 0,0
Всего по 

подпрограмме
1 1707 5,4 0, 0 ),0 3 117075,4 0,0

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский р ай о н


	D:\Work\2022\сканированные пост и расп\000.pdf
	D:\Work\2021\сканированные постановления и распоряжения\декабрь постановления 2021\1983.pdf

